
      

ВЕСТНИК МАКСИМОВКИ 
№14(22) от 20.10.2011г. 

(Печатное средство  массовой информации сельского поселения Максимовка муниципального района 

Богатовский Самарской области 

   Решение Собрания представителей сельского поселения  Максимовка 

муниципального района Богатовский  Самарской области 

                                     № 13  от 20.10.2011г 

О  предварительном  одобрении  проекта  решения  о  внесении  изменений  и  

дополнений  в  Устав сельского поселения Максимовка   муниципального района 

Богатовский Самарской области  и  вынесении  проекта  решения  на публичные 

слушания  

  Рассмотрев протесты прокурора № 07-09-785/10 от 08.12.2010 года, № 07-12-195/11от  
21.03.2011  и  № 07-12-352/11  от  25.05.2011 ,07-12-591/11 от 15.09.2011г. на Устав 

сельского поселения  Максимовка, в соответствии со статьями 28 и 44 Федерального 
закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации" от 06.10.2003 № 131-ФЗ, решением Собрания представителей сельского 
поселения Максимовка  муниципального района Богатовский Самарской области "Об 
утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в сельском 

поселении Максимовка  муниципального района Богатовский Самарской области" от 25 
февраля 2010 года № 3, Собрание представителей сельского поселения Максимовка  

муниципального района Богатовский Самарской области решило: 

Предварительно одобрить проект Решения Собрания представителей сельского 
поселения Максимовка  муниципального района Богатовский Самарской области «О 

внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав  сельского поселения  Максимовка  
муниципального района Богатовский Самарской области» (далее  проект  Решения).   

Вынести  проект  Решения   на  публичные  слушания.  
Провести на территории сельского поселения Максимовка  муниципального района 

Богатовский Самарской  области  публичные слушания  по  внесению изменений в Устав 

сельского поселения Максимовка  муниципального района Богатовский Самарской 
области в соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний в 

сельском поселении Максимовка  муниципального района Богатовский  Самарской 
области, утвержденным решением Собрания представителей сельского поселения 
Максимовка  муниципального района Богатовский Самарской области от 25 февраля 2010 

года № 3. 
  Срок  проведения  публичных слушаний составляет 20 (двадцать) дней с    30 октября 

2011 года по 18 ноября  2011 года.  
Если официальное опубликование настоящего решения, проекта решения Собрания 

представителей сельского поселения Максимовка  муниципального района Богатовский 

Самарской области "О принятии Устава сельского поселения  Максимовка  
муниципального района Богатовский Самарской области" и проекта Устава сельского 

поселения Максимовка  муниципального района Богатовский  Самарской области будет 
осуществлено позднее чем за 10 (десять) дней до установленной пунктом 4 настоящего 
решения календарной даты начала публичных слушаний, то календарные даты 

проведения публичных слушаний переносятся следующим образом:  
1)   календарная дата начала публичных слушаний назначается на день, следующий 

по истечении 10 (десяти) дней со дня официального опубликования последнего из 
указанных муниципальных правовых актов;  

 



2)  календарная дата окончания публичных слушаний назначается на день, в 
которой истекает двадцатидневный срок проведения публичных слушаний, 
исчисляющийся с даты начала публичных слушаний, установленной в соответствии с 

положениями настоящего пункта; 
3) прием замечаний и предложений по вопросу публичных слушаний в 

соответствии с пунктом 11 настоящего решения оканчивается за 3 (три) дня до дня 
окончания срока публичных слушаний, установленного в соответствии с положениями 
настоящего пункта.  

Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний в 
соответствии с настоящим решением, является Собрание представителей сельского 

поселения Максимовка  муниципального района Богатовский Самарской области.  
Место проведения публичных слушаний (место ведения протокола публичных 

слушаний) – 446634 Самарская область, Богатовский район село Максимовка улица 

Октябрьская д.23.  
Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний и 

протокола мероприятия по информированию жителей поселения по вопросу публичных 
слушаний  специалиста  администрации  сельского поселения  Максимовка  Тумаеву Н.Ю.  

Мероприятие по информированию жителей поселения по вопросу публичных 

слушаний состоится 30 октября  2011 года в 12.00 часов по адресу: 446634, Самарская 
область, Богатовский район село Максимовка улица Октябрьская д.23.  

Принятие замечаний и предложений по вопросам публичных слушаний, 
поступивших от жителей поселения и иных заинтересованных лиц, осуществляется по 
адресу, указанному в пункте 7 настоящего решения, в рабочие дни с 10 часов до 19 часов, 

в субботу с 12 до 17 часов. Письменные замечания и предложения подлежат приобщению 
к протоколу публичных слушаний. 

Прием замечаний и предложений по вопросу публичных слушаний оканчивается  
15 ноября    2011 года.   

 Опубликовать настоящее решение, проект решения Собрания представителей 

сельского поселения Максимовка  муниципального района Богатовский Самарской 
области «О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав сельского поселения  

Максимовка   муниципального района Богатовский Самарской области» в газете «Вестник 
сельского поселения Максимовка».  

Настоящее решение вступает в силу по истечении 10 (десяти) дней со дня его 

официального опубликования. 
 

Глава  сельского поселения  Максимовка муниципального  района   Богатовский  
Самарской области   А.А.Будкин          
Собрание представителей сельского поселения Максимовка муниципально-

го района Богатовский Самарской области      
     РЕШЕНИЕ (проект) 

от «___»  ноября  2011 года № _____  
 

О внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав  сельского поселения 

Максимовка  муниципального  района  Богатовский  Самарской  области  

 

В соответствии со статьей 44 Федерального закона "Об общих принципах 
организации  местного  самоуправления   в  Российской Федерации"  от 06.10.2003  № 

131-ФЗ, в  целях  приведения  Устава  сельского поселения Максимовка  муниципального 
района Богатовский Самарской области в соответствии с действующим  
законодательством, с учетом заключения о результатах публичных слушаний  по  

изменениям и дополнениям  в  Устав  сельского поселения Максимовка муниципального 
района Богатовский Самарской области от 24 ноября  2011 года, Собрание представителей 



сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской 
области РЕШИЛО: 

  Утвердить  внесение  изменения  и  дополнения   в  Устав сельского поселения 

Максимовка  муниципального района Богатовский Самарской области  согласно  
Приложению.            

  Поручить Главе сельского поселения Максимовка  муниципального района 
Богатовский Самарской  области  направить изменения  и  дополнения  в  Устав сельского 
поселения  Максимовка  муниципального района Богатовский Самарской области на 

государственную регистрацию в течение 15 (пятнадцати) дней. 
 После государственной регистрации изменений  и  дополнений  в  Устав сельского 

поселения Максимовка  муниципального района Богатовский Самарской области 
осуществить официальное опубликование  настоящего  решения  в  газете  «Вестник  
сельского  поселения  Максимовка ».  

 Настоящее решение вступает в законную  силу по истечении 10 (десяти) дней со 
дня его официального опубликования.  

 
Глава  сельского поселения Максимовка муниципального   района   Богатовский  

Самарской области А.А..Будкин  

                                     Приложение  

                                                                                       к  решению  Собрания  представителей  

                                                                              сельского    поселения   Максимовка  

                                                                                    муниципального  района  Богатовский  

                                                    Самарской  области  

                                                                                 от  «___» ноября 2011 года  № _____  

 

1.  Пункт  5  статьи  7  «Перечень вопросов  местного значения поселения»  

Устава  сельского  поселения  Максимовка   муниципального  района  Богатовский  

Самарской  области   изложить  в  следующей  редакции: 

« 5) дорожная   деятельность   в  отношении   автомобильных   дорог  местного   значения 

в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного   

движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок       

(парковочных мест),  осуществление муниципального контроля за     сохранностью  

автомобильных  дорог местного значения в границах    населенных  пунктов  

поселения,  а также осуществление иных  полномочий в        области использования 

автомобильных  дорог и  осуществления дорожной деятельности  в   соответствии   с  

законодательством  Российской Федерации». 

2. Пункт  17  статьи  7  «Перечень вопросов  местного значения поселения»  

Устава  сельского  поселения  Максимовка  муниципального  района  Богатовский  

Самарской  области   изложить  в  следующей  редакции: 

« 17) создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация 

обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа 

граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам». 



3. Пункт  21  статьи  7  «Перечень вопросов  местного значения поселения»  

Устава  сельского  поселения  Максимовка  муниципального  района  Богатовский  

Самарской  области   изложить  в  следующей  редакции: 

«21) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, 

утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по 

планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, 

предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными 

федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при 

осуществлении муниципального строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных 

нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и 

изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для 

муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель 

поселения». 

4. Пункт  27  статьи  7  «Перечень вопросов  местного значения поселения»  

Устава  сельского  поселения  Максимовка   муниципального  района  Богатовский  

Самарской  области   изложить  в  следующей  редакции: 

«27) создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и 

курортов местного значения на территории поселения, а также осуществление 

муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых 

природных территорий местного значения».  

5. Пункт  31  статьи  7  «Перечень вопросов  местного значения поселения»  

Устава  сельского  поселения  Максимовка  муниципального  района  Богатовский  

Самарской  области   изложить  в  следующей  редакции: 

«31)  осуществление муниципального лесного контроля».  
 

6. Статью  7  «Перечень вопросов  местного значения поселения»  Устава 

сельского  поселения  Максимовка   муниципального  района  Богатовский  Самарской  

области     дополнить  пунктом   33  следующего  содержания: 

« 33) Обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных 

земельных участков для нужд поселения, проведение открытого аукциона на право 

заключить договор о создании искусственного земельного участка в соответствии с 

федеральным законом».  

consultantplus://offline/main?base=ROS;n=112001;fld=134;dst=306


7. Статью  7  «Перечень вопросов  местного значения поселения»  Устава 

сельского  поселения  Максимовка   муниципального  района  Богатовский  Самарской  

области     дополнить  пунктами  34  и 35 следующего  содержания: 

«34) осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей.  

35) осуществление муниципального контроля на территории особой экономической 

зоны». 

8. Подпункт  3  пункта  1 статьи 9  «Полномочия органов местного 

самоуправления поселения по решению вопросов местного значения. Наделение 

органов местного самоуправления поселения отдельными государственными 

полномочиями, участие в осуществлении государственных полномочий, не 

переданных органам местного самоуправления поселения» Устава сельского 

поселения Максимовка  муниципального  района  Богатовский  Самарской  области  

изложить  в  следующей  редакции: 

 « 3) создание муниципальных предприятий, основанных на праве хо зяйственного 

ведения, муниципальных казенных предприятий, основанных на праве оперативного 

управления (далее при совместном упоминании – муниципальные унитарные 

предприятия) и муниципальных учреждений, осуществление финансового обеспечения 

деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения 

выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными 

учреждениями, а также формирование и размещение муниципального заказа».  

9. Подпункт  5  пункта  1 статьи 9  «Полномочия органов местного 

самоуправления поселения по решению вопросов местного значения. Наделение 

органов местного самоуправления поселения отдельными государственными 

полномочиями, участие в осуществлении государственных полномочий, не 

переданных органам местного самоуправления поселения» Устава сельского 

поселения Максимовка  муниципального  района  Богатовский  Самарской  области  

изложить  в  следующей  редакции: 

 « 5) регулирование тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, 

тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на 

товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для 

потребителей». 

10. Дополнить Устав сельского поселения Максимовка  муниципального  

района  Богатовский  Самарской  области статьей 9.1. 

«Статья 9.1. Муниципальный контроль.  



1. Органы местного самоуправления вправе организовывать и осуществлять 

муниципальный контроль по вопросам, предусмотренным федеральными законами.  

2. К отношениям, связанным с осуществлением муниципального контроля, 

организацией и проведением проверок юридических лиц, индивидуальных 

предпринимателей, применяются положения Федерального закона от 26 декабря 2008 года 

N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля".».  

11. Подпункт 6 пункта 1 статьи 33 «Компетенция Собрания представителей 

поселения» Устава сельского  поселения  Максимовка  муниципального  района  

Богатовский  Самарской  области  изложить  в  следующей  редакции: 

« 6)  определение порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации 

муниципальных унитарных предприятий поселения, а также об установлении тарифов на 

их услуги».  

12. Пункт 6 статьи 45  «Избирательная комиссия поселения: общие положения 

и статус»  Устава  сельского  поселения  Максимовка   муниципального  района  

Богатовский  Самарской  области    изложить  в  следующей  редакции:  

« 6. Срок полномочий избирательной комиссии поселения составляет пять лет. Если срок 

полномочий избирательной комиссии поселения истекает в период избирательной 

кампании, после назначения референдума и до окончания кампании референдума, в 

которых участвует данная комиссия, срок ее полномочий продлевается до окончания этой 

избирательной кампании, кампании референдума. Данное положение не применяется при 

проведении повторных и дополнительных выборов депутатов Собрания представителей 

поселения». 

 
Объявление 

                     1 ноября 2011года в 10 часов   в здании СДК с.Максимовки состоится собрание 

участников долевой собственности с повесткой дня: 

 

 1.Избрание председателя  и секретаря собрания. 

 2.О передаче земельного участка общей долевой собственности в аренду и об 

условиях договора аренды. 
 3.О лице,уполномоченном от имени участников долевой собственности без 

доверенности действовать при   уточнении границ участка. 

 4.О выделении земельной доли Башаевой Т.А. 

 Регистрация участников собрания с 9-00 часов. 

При себе иметь паспорт и документ удостоверяющий право собственности на долю. 

 

 
Тираж 150 экз. Распространение бесплатно. Учредитель:   Администрация сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский  Самарской области и Собрание представителей 

сельского поселения Максимовка  Главный редактор А.А.Будкин. Эл. Почта: selsove@yandex.ru      

А дрес  редакции: 446634, Самарская область, Богатовский район, с.Максимовка,ул.Октябрьская,23 тел.: 8(84666) 3 -33-37. Территория распространения : сельское поселение Максимовка.  

consultantplus://offline/main?base=ROS;n=115838;fld=134

